
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

16 июля 2021г.    с. Вишневка    № 148 

 

Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности администрации 

Вишневского сельского поселения на 2 

полугодие 2021 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Уставом муниципального образования Вишневское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, в целях организации 

нормотворческой деятельности администрации Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2 полугодии 2021 

году, администрация Вишневского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности 

администрации Вишневского сельского поселения на 2 полугодие 2021 год, 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

Председатель Вишневского 

 сельского совета- глава администрации  

Вишневского сельского поселения                                                  В.В. Кернус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

План нормотворческой деятельности 

Администрации Вишневского сельского поселения  

на 2 полугодие 2021 года. 

 
№ 

п/п 
Наименование нормативно правового 
акта 

Сроки исполнения Ответственные 
лица 

1 Подготовка проектов муниципальных 

правовых актов администрации 

Вишневского сельского поселения 

постоянно Специалисты 

администрации 

2 Приведение МПА в соответствие с 

экспертными заключениями 

Министерства юстиции на принятые 

нормативно правовые акты 

По необходимости Заместитель главы 

администрации 

3 Приведение муниципальных правовых 

актов в соответствии с изменениями 

действующего законодательства 

По необходимости Заместитель главы 

администрации 

7 Внесение изменение в правовые акты 

администрации Вишневского 

сельского поселения 

постоянно Заместитель главы 

администрации 

8 Об утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной 

взлетной массой менее 0, 25кг), 

подъема привязных аэростатов, 

посадку (взлет) на площадки, 

расположенные   в  границах 

муниципального образования 

Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым, сведения о 

которых не опубликованы в 

документах  аэронавигационной 
информации 

июль Заместитель главы 

администрации 

9 О развитии пчеловодства на 

территории  муниципального 

образования Вишневское сельское 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

август Заместитель главы 

администрации 



 Административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в 

соответствие с Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

сентябрь Заместитель главы 

администрации 

 Приведение муниципальных 

нормативных правовых актов, 

регулирующих осуществление 

муниципального контроля в 

соответствие с Федеральным законом от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской 

Федерации 

октябрь Заместитель главы 

администрации 

 О внесении изменений в положение 
«Об учете, сохранности, содержании и 

благоустройстве воинских захоронений, 

мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при 

защите Отечества, расположенных на 

территории Вишневского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» на основании 

Федерального закона от 30.04.2021 № 

119-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные     законодательные     акты 

Российской Федерации 

октябрь Заместитель главы 

администрации 

 Принятие муниципальных нормативных 

правовых актов, направленных на 

реализацию предоставленных 

полномочий в соответствии со статьей 

39.36-1 Земельного кодекса Российской 

Федерации (использование гражданами 

земель или земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, для 

возведения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо 

для стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи 

их места жительства 

ноябрь Ведущий специалист 

по землеустройству, 

имуществу и 

территориальному 

развитию 

15 Об утверждении плана нормотворческой 
деятельности администрации 
Вишневского сельского поселения 
Красноперекопского района 
Республики Крым на 1 полугодие 

2022 года 

декабрь Заместитель главы 

администрации 



 


